
 

Време  на примена /  
Фенофаза од развој 

Третман против 

Зимскп прскаое (пред ппчетпк на 
прплетта, за време на бабреое на 
папките) 

Мпнилија,  
Шупликавпст 
Бактерипзи 
 
Штитести впшки, јајца пд лисни впшки 

Бели балпни 

Мпнилија 
Антракнпза 
 
Лисни впшки 

Пплнп цветаое1 (самп вп исклучителни 
случаи, влажнп време н.пр.) 

Мпнилија 
Антракнпза 

Прскаое пп прецветуваое 
Мпнилија, Шупликавпст 
 
Свиткувачи, Црешпва мува 

Плпдпви вп фаза на ппраст  
(14 дена пп претхпднптп) 

Шупликавпст, мпнилија, дамаквпст на листпт 
 
Лисни впшки 

Плпдпви вп ппраст дп прпмена на бпја 
на плпдпт (пп пптреба) 

Дамкавпст на листпт, шупликавпст 
 
Црешпва мува 

Ппсле берба (пп пптреба) Дамкавпст на листпт 

Пп ппадаое на листпвите Бактерипзи, шупликавпст 
 

НАПОМЕНА:  
Брпјпт на третираоата е вп директна зависнпст пд здравствената спстпјба на насадпт. 
Дпкплку насадпт вп минатата сезпна бил пдржуван вп дпбра здравствена спстпјба, 
брпјпт на третираоата ќе биде ппмал. Зимскптп третираое задплжителнп да следи пп 
извршената резидба, ппради дезинфекција на раните настанати пд резидбата. 
Пред да пристапите кпн третман, задплжителнп кпнсултирајте се сп стручни лица и 
преземете мерки за лична и заштита на чпвекпвата пкплина. 
 

ВАЖНА НАПОМЕНА:  
Заради заштита на кприсните инсекти (пчелите) кпи гп ппмагаат ппрашуваоетп, 
третман прптив штетни инсекти да се врши самп дп фаза на 10% птвпрени цутпви и 
ппсле 80% паднати венечни ливчиоа!!! 
 

Прегледпт на препарати за заштита пд бплести, штетници и плевели мпжете да гп 

најдете вп делпт пд ппрталпт Корисни алатки, а начинпт и примената на метпди пд 

интегралната заштита мпжете да ги најдете вп делпт Интегрално производство на 

цреша и вишна 

                                            
1
 Третман во полно цветање само во исклучителни случаи, без употреба на инсектициди!!! 

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЦРЕША И ВИШНА 
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